Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Flores vltimarum voluntatu[m] non sine sudore collecti
p[er] d[omi]n[u]m Rolandinu[m] Bononie[n]sem Juris
vtriusq[ue] p[ro]fessore[m] opti[m]e meritu[m] Annexo in
calce peculiari quoda[m] ...**

Rolandinus <de Passageriis>

Parrhisiis, 1514

De liberis [...] gradus legitimis et natura libustam natis. Ru. xiiii

[urn:nbn:de:bsz:31-115460](#)

Prima pars florum

Liberō rū spēs ab iste. defē. s. i. r de seruili cognā. s. repetitis. r. ss. d. c. in ossi. t. es. l. nā et s. i. m. princi. et in autē. de here. ab intē. veni. in princi. col. ix. Et ideo de prima linea q̄ est descēdē tum seu liberorū nostrorū primo dicam⁹. Postea de linea parentū seu ascēdentiū. Liberorū ergo qui dam sunt legitimi ⁊ naturales simul. quidā naturales tātum. qui dam tantū legitimi: quidā nec legitiū nec naturales.

Cadditio. Has species liberorū ponit glo. i. insti. de adop. i. rū. addit pterea. d. g. quintam spe cīc. vide lat⁹ et clarius de hac di stinctiō liberorū: per Ch̄rist. por. super di. tam glo. i. Ger. mulert.

Citē corū qui sunt legitimi ⁊ na turales: quidā sunt p̄m grad⁹ vt filii: quidā secūdi vel vlt̄cioris av nepos neptis. p̄nepos. p̄neptis/ et sic deinceps. Itē corū quidam sunt masculi: quedā femine: quedā in potestate: quidā emācipati: quedā nascituri sive posthumū. de quibus in sequētibus titulis ⁊ ru bricis suo ordine est agendum.

Cde liberis p̄m grā dus legitimis ⁊ natura libus iā natis. Rū. xiiiij.

Lebet testator pater et mater filios et filias legitimos et naturales: ⁊ cīā eos quis legitimi⁹ ade pti sunt: cīā quoq; videlicet matre oī legitima cōcubina p̄r nuptias p̄trarit: dot alib⁹ addit⁹ instrumēt⁹: tā masculos q̄ feminas: p̄gines. nuptas. et viduas: tā etiā emācipatos ⁊ emācipatas q̄z in pote state existentes instituere vel rite erheredare aut rite preterire et legitime. alioqñ multilater testabit⁹. vt insti. de exhere. l. i. rū. i. rū. no stra vero constitutio. ⁊ in autē. vt cū de ap. cognō. s. altud quoq; ea pitulum. col. vii.

Cadditio. Hodie nō requirunt instrumenta dotalia de iure cano Dotanico quo ad legitimacionem. de lia istru quo p̄ scri. i. c. rāta: qui filii sint le menta gutui. et per Jo. fa. et Ang. are. hodie in s. finali. super glosam in verbo nō req̄ instruētis. insti. de nuptiis. ⁊ per runk ad Bar. in. l. cī quis. C. de natu. lib. legati et hoc tenuit etiā notabilis dñs ⁊ matio ne preceptor meus legū doctor erimus Nicola⁹ d' escapella b. urellens. i. d. s. fina. louani⁹ ordinarie legens institutiones. p̄ tex. i. d. c. tanta Gerardus mulert.

Chic mirer: qđ de filiab⁹ femi nis dixi. Itē qđ de emācipat⁹ ma sculis ⁊ femis: qđ eque debet a pa tre ⁊ matre institui v̄l rite exhere dari scīc: v̄l etiā legitime p̄teri ri: quād modū masculi: emācipati v̄l emācipate: sicut sui et sue: cū nulla hodie q̄tū ad hoc sit differētia ratione seruus vel patrie po testatis: nichil interst̄ inter mas culū ⁊ feminā: emācipat⁹ et suū vt in d. s. nfa p̄o constitutio. insti. de exhe. l. i. r. C. de libe. p̄. l. marī mū vīciū licet sit in hoc inter eos differētia qđ diuersis iuribus ⁊ ra tionibus ad testamenta parentū rescidenda procedunt.

Cadditio. De quo plene p̄bar. i. auc. et cā. versi. quero sc̄ol quō irritatur testamenti ex causā p̄te ritioñs ⁊ cī. C. de libe. preteritis. Itaq; nota qđ nō ē penit⁹ sublata differētia patrie p̄tatis ⁊ emācipatiōis. cū vt supra dictū ē diuer sis iuribus ⁊ modis ad testamētū parētū rescindēda p̄cedant emācipatus ⁊ suus. ⁊ dicā plene. J. in Rū. de legit. tīn liberis ⁊ de qui busdā ⁊ cī. p̄si. si tīn videre. Itē ad de qđ est etiā differētia inter emācipatum ⁊ suū: in collatione dona tionis simplicis. S uis cīi dona tionem simplicē sibi a patre factā

Patria
prā
marī
monio
nō solū
ter.
so
te
C
pol
fro
sue
quead
modi
in p̄tate
marī
de
tma
opa
ff. de
fica
Uro
no. p
an tene
stur se
at p̄c
qui ma
nō pe
Labe
modi
tunc
tunc
regm
lere
wus
orga
hāb
med
nūl
eū seq

De libe. primi gra. legit. et na. rc. **F. xiiij.**

non cōfert. emācipatus vero con fert. de quo p Bar. et reliq̄ scrip. in auct. ex testamēto. C. de colla. et i. l. si emācipati eo. ti. Quid au tez opetur existentia sui heredis: vide late per Bar. m. l. si fili⁹ qui patri. ff. de vulg. et pu. sub. et per eundem. m. l. C. si ut ab here. se absti. et tangā. in Rubri. d. pupilla. substitutione. h̄si. octauo dictū est. rc. Berardus mulert.

Matria
ptas
matri-
monio
nō solut
tur.

Nec etiā credas q̄ licet femie sint nuptie propterea sint a prāte p̄tia liberate: qz infimoniis nō est mod⁹ dissoluēdi patriā ptātem et hoc ēvez de iure n̄o. vt. C. de cō di. ifer. l. si vxor⁹ et isth. de se. p̄sul. tertu. S. postea ait. S̄z d iure lō- gobardorūz mulier est in potesta te maritū et non patris.

Additio. Ita dicit glo. in. d. S. postea ait. Aduerte tñ q̄ iure no stro mulier est in potestate mariti sui: quo ad debitu⁹ carnis. Nam

Vxor
quēad-
modū ē
in prāte
mariti.

vxor nō h̄z ptātem sui corporis. rc. c. nō debet. versi. quaternari⁹. de cōsan. et affi. facit p̄p̄t hoc relinq̄t h̄o patrē et matrē: rc. vt in. c. gau dem⁹. h̄si. verū absolu⁹. de diuor. timmo etiā vt eadē marito teneaf opari. vt vult glo. i. l. sicut p̄son⁹ ff. de ope. liber. et glo. in. d. S. ipo- stea ait. et ibi latiu⁹ p̄ dñm Chri sto. por. An autē etiam mulier sit subiecta viro vt teneat eu⁹ sequi peregrinatē. Respōdet Bar. i. l. meua. S. i. ff. de an. lc. post c̄yli. i. l. libertē. C. de ope. liber. q̄ autē modica peregrinatio et honesta: tunc tenet eum seq̄. si longa et tunc aut erat ita marit⁹ solit⁹ pe- regrinari seu vagari: q̄ casu si mu- lier eo tpe quo nupist eidē sciebat eius adiōnē: tūc tenet eū sequi: argu. l. plenū. S. equitii. ff. d. vs. l. et habita. et. C. desponsa. l. fi. circa medium. et. l. promitendo. S. pes- nul. ff. de iure do. alia nō tenetur eū seq̄. ar. l. qd nisi. in. fi. ff. de ope.